
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Santa Maria da Vitória - BA 

Terça-feira •  19 de março de 2024 •  Ano IV • Edição Nº 2633

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  A N T Ô N I O  E L S O N  M A R Q U E S  D A  S I L V A

h t t p : / / p m s a n t a m a r i a d a v i t o r i a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................. 2
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 2

PORTARIA (Nº 004/2023) ................................................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 3

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2024) ......................................................... 3



Terça-feira
19 de  março de  2024
Ano IV • Edição Nº 2633

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Santa Maria da Vitória - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a n t a m a r i a d a v i t o r i a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
PORTARIA (Nº 004/2023)

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
TELEFAX: (077) 3483-1621 

CNPJ N.º 15.867.617/0001 – 86   Insc. Estadual N.º 29.610.156 
Rua Mariano Borges, 230 – Santa Maria da Vitória – Bahia 

 

                            

PORTARIA Nº . 004 de 26 de dezembro de 2023. 

 

Constitui Comissão para proceder à 
verificação dos valores em Caixa e Bancos da 
SAAE – Serviço Autônomo de água e Esgoto- 
Santa Maria da Vitória – Bahia. 

A DIRETORA DO SAAE- SANTA MARIA DA VITÓRIA - Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições, e tendo em vista o disposto na Lei Federal Nº. 4.320/64 e 
Resolução Nº. 1060/05 de 26.04.2005, alterada pela Resolução nº 1331/14 de 
16.12.2014 do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado da Bahia, 

RESOLVE: 

Art. 1º. – Constituir a Comissão composta dos seguintes Membros: Elenice 
Cândida Silva Meira, Edvandes Ribeiro Rocha, Misael Queiroz Neves, José 
Mauro Pereira Filard, Bruna Neves Oliveira, para sob a Presidência do primeiro, 
proceder a verificação dos valores em Caixa e Bancos desta Prefeitura Municipal 
em 31 de dezembro de 2023. 

Art. 2º.   – A Comissão designada, tem prazo de 05 (cinco) dias a contar do 
encerramento do exercício, para apresentar TERMO ou ATA de conferência de 
Caixa e Bancos lavrado no último dia do mês de dezembro de 2023. 

Art. 3º . – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando 
revogadas as disposições em contrário. 

 

Santa Maria da Vitória  (Ba), 29 de Dezembro de 2023 

 

 

 

Luiza Normanha de Queiroz Moraes 
Diretora 

 



Terça-feira
19 de  março de  2024
Ano IV • Edição Nº 2633

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Santa Maria da Vitória - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a n t a m a r i a d a v i t o r i a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2024)

   ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DA VITÓRIA  

CNPJ. 13.912.506/0001-19 
ADMINISTRAÇÃO 2021- 2024 

 

Página 1 de 1 
 

Avenida Brasil, 273, Jardim América, Santa Maria da Vitória, Bahia, CEP. 47.640-000. Tel. (77)3483 8907 
 

 
ADJUDICAR / HOMOLOGAÇÃO 

CHAMADA PÚBLICA Nº 001-2024 
 

O Prefeito Municipal de Santa Maria da Vitória, no uso de suas atribuições, após análise 
dos autos do Processo em epígrafe, julgamento, habilitação, resultado, bem como parecer jurídico 
considerando a legalidade do procedimento à licitação, CHAMADA PÚBLICA Nº 001-2024, cujo 
é a Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar, para o atendimento de alunos 
matriculados na rede municipal de ensino, conforme especificações e quantidades constantes neste 
Edital e respectivo Termo de Referência, resolve ADJUDICAR E HOMOLOGAR  o presente em 
favor das Associações: ASSOCIAÇÃO DE MULHERES REMANECENTE QUILOMBOLAS DE 
MONTEVIDINHA – CNPJ.: 44.286.067/0001-00; para os itens: 3, 6, 7, 24, 30, 31 e 32, no valor 
total do projeto de R$ 69.135,92 (sessenta e nove mil, cento e trinta e cinco reais e noventa e dois 
centavos); ASSOCIAÇÃO DA COMUNIDADE DE LAGOA DOS PEIXES – CNPJ.: 
13.651.211/0001-36; para os itens: 3, 6, 7, 9, 10, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 29, 31 e 32 no 
valor total do projeto de R$ 401.957,77 (quatrocentos e um mil, novecentos e cinquenta e sete reais 
e setenta e sete centavos); ASSOCIAÇÃO DAS FAMÍLIAS AGRÍCOLAS DE CURRAIS E 
COMUNIDADES CIRCUNVIZINHAS – CNPJ.: 15.387.770/0001-06; para os itens:1, 2, 3, 5, 6, 7, 
8, 9, 13, 18, 24, 26, 27, 30, 31 E 32, no valor total do projeto de R$ 186.596,55 (cento e oitenta e seis 
mil, quinhentos e noventa e seis reais e cinquenta e cinco centavos); ASSOCIAÇÃO DE FUNDO 
DE PASTO DAS COMUNIDADES DE JUCURUTU E PORTEIRAS E BOIS – CNPJ.: 
08.541.394/0001-05; para os itens: 24 e 26,  no valor total do projeto de R$ 111.730,00 (cento e onze 
mil, setecentos e trinta reais); ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DOS PEQUENOS 
AGOPRODUTORES DE POÇO DO MOCAMBO – CNPJ.: 07.116.835/0001-50; para os itens: 06, 
24 e 26, no valor total do projeto de R$ 62.137,56 (cinquenta e dois mil, cento e trinta e sete reais e 
cinquenta e seis centavos); ASSOCIAÇÃO DA COMUNIDAD DE MUNDO NOVO – CNPJ.: 
13.651.294/0001-63; para os itens: 2, 9, 14 e 28,  no valor total do projeto de R$ 37.636,50 (trinta e 
sete mil, seiscentos e cinquenta reais).  ASSOCIAÇÃO TRABALHADORES RURAIS DA 
COMUNIDADE DE BREJÃO – CNPJ.: 13.651.286/0001-17; para os itens: 1, 2, 3, 4, 5, 8, 9, 10, 18, 
24, 25, 26, 31 e 32, no valor total do projeto de R$ 180.988,41 (cento e oitenta mil, novecentos e 
oitenta e oito rais e quarenta e um centavos); CAIO GALDINO ALMEIDA – CPF: 059.415.765-01; 
para o item17, no valor total do projeto de R$ 39.999,30 (trinta e nove mil, novecentos e noventa e 
nove reais e trinta centavos); MARCONE NASCIMENTO ALMEIDA – CPF: 325.321.055-34; para 
o item17, no valor total do projeto de R$ 39.999,30 (trinta e nove mil, novecentos e noventa e nove 
reais e trinta centavos); LUCIENE MARQUES XAVIER – CPF: 040.611.815-99; para os itens: 21, 
22, e 23, no valor total do projeto de R$ 29.172,00 (vinte e nove mil, cento e setenta e dois reais); 
FELIPE FREITAS DE ALMEIDA – CPF: 027. 224. 125-35; para o item17, no valor total do projeto 
de R$ 39.999,30 (trinta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e trinta centavos) e SAMUEL 
NERY GOMES DE SOUZA – CPF: 056.967.315-11; para os itens: 11, 12 e 18, no valor total do 
projeto de R$ 26.756,00 (vinte e seis mil, setecentos e cinquenta e seis reais); 

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. 
Publique-se.  
 

Santa Maria da Vitória - Bahia, 15 de março de 2024. 

 
ANTÔNIO ELSON MARQUES DA SILVA 

Prefeito Municipal  

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	GABINETE DO PREFEITO
	ATOS OFICIAIS
	PORTARIA (Nº 004/2023)

	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2024)



		2024-03-19T04:46:09-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




